
UCHWAŁA NR XLII.172.2014
RADY GMINY UDANIN

z dnia 10 marca 2014 r.

w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2013 poz. 
594 ze zmianami) w związku z art. 17 ust.1 pkt 15 oraz art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. 2013 nr 0 poz. 182) i art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (Dz.U. 2011 nr 118 poz. 687) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady sprawiania pogrzebu oraz zasady zwrotu kosztów poniesionych przez Gminę Udanin 
zwaną dalej Gminą, związanych ze sprawianiem pogrzebu. 

§ 2. 1. Sprawianie pogrzebu przez Gminę przysługuje osobom zmarłym, które zamieszkiwały lub przebywały 
na terenie Gminy, jeżeli brak jest osób lub podmiotów zobowiązanych lub deklarujących dobrowolnie sprawienie 
pochówku. 

2.  Zadania własne Gminy polegające na sprawieniu pogrzebu realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Udaninie, zwany dalej GOPS.

3. Pochowanie zwłok następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez urząd stanu cywilnego właściwy 
dla miejsca zgonu. 

§ 3. 1.GOPS zleca sprawianie pogrzebu firmom prowadzącym kompleksowe usługi pogrzebowe. Wybór firmy 
dokonywany jest na podstawie kryterium jakim jest najniższa cena. Łączny koszt sprawienia pogrzebu 
nie powinien przekraczać kwoty zasiłku pogrzebowego – zgodnie z ustawami o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 

2. Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem lub przekonaniami religijnymi zmarłego – jeśli są znane. 

§ 4. 1. Zakres usług pogrzebowych powinien obejmować wszystkie podstawowe czynności, które 
w konkretnym przypadku niezbędne są do sprawienia pochówku z uwzględnieniem zapisu §3 pkt.2 . 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 w szczególności obejmują: 

a) formalności związane ze zgonem i pogrzebem,

b) zakup trumny, 

c) przygotowanie ciała do pochówku, 

d) zakup ubrania dla zmarłego, 

e) pokrycie kosztów chłodni, 

f) transport zwłok, 

g) wykopanie i zasypanie grobu, 

h) pochowanie zwłok, 

i) zakup i ustawienie krzyża, tabliczki nagrobnej, 

j) zapewnienie posługi religijnej zgodnie z wyznaniem zmarłego, 

§ 5.  Pochówek wraz z niezbędnymi usługami dokonuje się na cmentarzu znajdującym się na terenie Gminy 
Udanin.

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: UTTCD-SDGYC-XBBGH-UAUTB-WJQBL. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu osobom zmarłym , które 
nie posiadają osób zobowiązanych, bądź też nie są objęte systemem ubezpieczenia społecznego w tym osobom 
bezdomnym oraz systemem ubezpieczenia w Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, w tym osobom 
bezdomnym. Konieczność podjęcia uchwały dotyczącej sposobu pochówku przyjętego przez gminę wynika 
z art. 44 ustawy o pomocy społecznej, który mówi, iż „ sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez 
gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego”. Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: UTTCD-SDGYC-XBBGH-UAUTB-WJQBL. Podpisany Strona 1




